
POMPE À ROTOR HÉLICOÏDAL 
PQCTH : ADAPTÉE À TOUS LES TYPES DE VENDANGE ET DE MARC

Satisfait aux exigences de santé et de sécurité essentielles 
définies par la : Directive (2006/42/CE) du parlement européen 
et du conseil du 17 mai 2006 relative aux machines et 
modifiant la directive 95/16/CE



ZA du Castellas
599, avenue du Col de Chèvre
11100 Montredon-des-Corbières

+(33) 04 68 41 50 30
contatc@socma.info
www.socma.info

COMPOSITION
• Équipée spécifiquement d’une réhausse de trémie 4 
faces (longueur : 860 mm, largeur : 835 mm, hauteur 800 
mm) à grille tubulaire, avec vis de sécurité imperdables.
• Débit : 5 à 20 T/h
• Tôlerie et châssis en inox microbillé
• 2 roues pivotantes freinées à chape inox bandage 
caoutchouc ø125 et 2 roues fixes.
• Motoréducteur de 4 Kw équipé d’un variateur de vitesse 
électronique de 7,5 Kw
• Vitesse de rotation réglable de 20 à 160 tours/minute
• Coffret électrique en inox
• Rotor en inox et stator en NBR FDA  diamètre ø 90 mm
• Vis d’Archimède en inox
• Trémie asymétrique (longueur : 800 mm, largeur : 850 
mm, hauteur : 400 mm, capacité : 100 L)
• Cônes oenologiques inox en sortie  mâle ø 120 mm avec 
raccord sphérique
• Piquage Macon ø 50 mm de nettoyage en partie basse
• Bras de manipulation inclinable et réversible
• Béquille de stabilisation
• Câble d’alimentation de 7 m avec fiche mâle Hypra 3P 
+ T 16 A

SES ATOUTS 
• Sa goulotte oenologique limitant la 
trituration.
• Son bras de manipulation inclinable et 
réversible.
• Finition microbillée.

ÉQUIPEMENT OPTIONNELS
Sonde de niveau 

 9
57

 

 860 

 8
34

 

 2417 

 2198 

 9
13

 

 6
60

 

 2238 

 1
20

6 

REP DESIGNATION

N
um

ér
o 

d
e 

pi
èc

e

A
N

C
IE

N
N

E_
RE

F

IN
D

IC
E

O
PT

IO
N

D
EC

O
UP

E

PL
IA

G
E

TO
UR

/F
RA

IS

A
JU

FR
A

IS
_N

UM

D
EB

IT

A
C

HA
T

Q
ua

nt
ité

MATIERE

EP
A

IS
SE

UR

D
IM

EN
SI

O
N

M
A

SS
E

MARQUE REF FOURNISSEUR INFO_COM
P

1 MONTAGE PARTIE COMMUNE PQC TH 
& VEG PQC-850-115-A A 0 1 569881.01

1.1 SOUDAGE RECEPTACLE   PQC-800-118-B B 0 1 52839.41

1.1.1 SOUDAGE CONE D'ENTREE     PQC-800-103-B B 0 1 5895.12

1.1.1.1 Goulotte croquée       PQC-600-205-B B 1 1 0 0 0 0 0 1 INOX304L 2 389.12

1.1.1.1.1 1 389.12

1.1.1.1.2 2 31.96

1.1.1.2 Goulotte croquée       PQC-600-209-B B 1 1 0 0 0 0 0 1 INOX304L 2 426.53

1.1.1.2.1 1 426.53

1.1.1.3 Entretoise de stator       PQC-600-174-A A 0 0 1 0 0 0 0 1 INOX304L 18 3119.47

1.1.1.3.1 1 3119.47

1.1.1.4 Cylindre de Goulotte TUBE Ø219.1x3       PQC-600-177-B B 0 0 1 0 0 1 0 1 INOX304L 104 1759.70

1.1.1.5 Goulotte croquée       PQC-600-206-A A 1 1 0 0 0 0 0 1 INOX304L 2 27.94

1.1.1.5.1 1

1.1.1.6 RACCORD COMPLET A SOUDER 
MACON DN50       A-08-172-A A 0 0 0 0 0 0 1 1 AISI Acier inoxydable 

type 316L Béné Inox 664111-50 (inox 
316L)

1.1.2 FOND DE TREMIE     PQC-600-176-D D 1 1 0 0 0 0 0 1 INOX304L 2 15285.86

1.1.2.1 1 15285.86

1.1.3 trémie FACE coté moteur     PQC-600-150-F F 1 1 0 0 0 0 0 1 INOX304L 4 9787.27

1.1.3.1 1 9787.27

1.1.4 trémie FACE coté rotor/stator     PQC-600-151-F F 1 1 0 0 0 0 0 1 INOX304L 4 9371.77

1.1.4.1 1 9371.77

1.1.5 Support moteur     PQC-600-154-B B 1 0 0 0 0 0 0 1 INOX304L 12 5200.21

1.1.5.1 1 5200.21

1.1.6 Débit tube 80x40x2     PQC-600-147-A A 0 0 0 0 0 1 0 2 INOX304L 2 2903.67

1.1.6.1 1

1.1.7 Platine ROUE Ø125     STD-500-113-B PU03 B 1 0 0 0 0 0 0 4 INOX304L 4 273.50

1.1.7.1 1 273.50

1.1.8 coin trémie D     PQC-600-169-B B 1 1 0 0 0 0 0 1 INOX304L 2 29.66

1.1.8.1 1 29.66

1.1.9 coin trémie D     PQC-600-169-B B 1 1 0 0 0 0 0 1 INOX304L 2 29.66

1.1.9.1 1 29.66

1.1.10 coin trémie G     PQC-600-170-B B 1 1 0 0 0 0 0 1 INOX304L 2 27.58

1.1.10.1 1 27.58

1.1.11 coin trémie G     PQC-600-170-B B 1 1 0 0 0 0 0 1 INOX304L 2 27.58

1.1.11.1 1 27.58

1.1.12 TRAVERSE DE CLOISON A SOUDER 
Ø25 x 0.024m     PQC-500-147-A A 0 0 1 0 0 0 0 1 INOX304L

Epaisseur@PQ
C-500-147-
A.SLDPRT

62.18

1.1.13 tube pour cablage Ø12x1     PQC-600-185-A A 0 0 0 0 0 1 0 1 INOX304L
Epaisseur@PQ

C-600-185-
A.SLDPRT

221.17

1.1.13.1 1

1.2 SOUDAGE Vis de gavage PQC   PQC-800-117-A A 0 1 18759.69

1.2.1 Embout femelle Vis de gavage     PQC-600-143-B B 0 0 1 0 0 0 0 1 INOX304L
Epaisseur@PQ

C-600-143-
B.SLDPRT

2975.84

1.2.2 Tube Ø80x8.5 vis de gavage     PQC-600-144-A A 0 0 1 0 0 0 0 1 INOX304L
Epaisseur@PQ

C-600-144-
A.SLDPRT

11525.73

1.2.3 Embout mâle vis de gavage     PQC-600-145-A A 0 0 1 0 0 0 0 1 INOX304L
Epaisseur@PQ

C-600-145-
A.SLDPRT

2672.75

1.2.4 Filet de vis d'archimède     PQC-200-100-A A 0 0 0 0 0 0 0 1 AISI 304
Epaisseur@PQ

C-200-100-
A.SLDPRT

1585.38

1.3 SOUDAGE BRAS SUPPORT COFFRET   PQC-800-123-A A 0 5 13767.04

1.3.1 Bras mécano-soudés     PQC-500-131-A A 0 0 0 0 0 1 0 1 INOX304L
Epaisseur@PQ

C-500-131-
A.SLDPRT

6823.32

1.3.1.1 1

1.3.1.2 2

1.3.1.3 1

1.3.1.4 2

1.3.2 bouchon inox ep 2 pour tube Ø30     STD-600-150-A A 1 0 0 0 0 0 0 2 INOX304L 2 10.57

1.3.2.1 1 10.57

1.3.3 Tôle de protection moteur     PQC-500-141-A A 1 1 0 0 0 0 0 1 INOX304L 2 4138.04

1.3.3.1 1 4138.04

1.3.4 Pivot bras     PQC-600-161-A A 1 0 0 0 0 0 0 2 INOX304L 6 416.83

1.3.4.1 1 416.83

1.3.5 Tôle support coffret élect     PQC-500-132-A A 1 1 0 0 0 0 0 1 INOX304L 2 1620.58

1.3.5.1 1 1620.58

1.3.6 PLAT SUSPENSION CABLAGE     PQC-500-148-A A 1 0 0 0 0 0 1 INOX304L 3 298.38

1.3.6.1 1 298.38

1.3.7     ECROU Hu M12 1 2 INOX A2 15.96 DIN 934

1.4 SOUDAGE PIED REGLABLE   PQC-800-124-A A 0 1 608.01

1.4.1 support de pied     PQC-500-145-B B 1 1 0 0 0 0 0 1 INOX304L 6 577.05

1.4.1.1 1 577.05

1.4.2     ECROU Hu M16 1 1 INOX A2 30.97 DIN 934

1.5 SOUDAGE CONE DE SORTIE   PQC-800-126-B B 0 1 5891.73

1.5.1 Goulotte sortie inf     PQC-600-172-C C 1 1 0 0 0 0 0 1 INOX304L 2 561.16

1.5.1.1 1 561.16

1.5.2 Goulotte sortie sup     PQC-600-173-C C 1 1 0 0 0 0 0 1 INOX304L 2 580.04

1.5.2.1 1 580.04

1.5.3 Entretoise de stator     PQC-600-174-A A 0 0 1 0 0 0 0 1 INOX304L 18 3119.47

1.5.3.1 1 3119.47

1.5.4 TUBE Ø123x1.5     PQC-600-178-A A 0 0 0 0 0 1 0 1 INOX304L
Epaisseur@PQ

C-600-178-
A.SLDPRT

430.56

1.5.4.1 1

1.5.5 Patte bride bouchon sphére     PQC-600-196-D D 1 0 0 0 0 0 2 INOX304L 6 43.37

1.5.5.1 1 43.37

1.5.6 FIXATION SOUDEE CLAPET     PQC-600-213-B B 1 0 0 0 0 0 1 INOX304L 6 18.79

1.5.6.1 1 18.79

1.5.7 Raccord sphérique mâle à souder 
DN120     A-10-114-A A 0 0 0 0 0 0 1 1 AISI 304

Epaisseur@A-
10-114-

A.SLDPRT
1094.98 Béné inox 255731-120

1.6 SOUDAGE EQUERRE FIXATION 
POIGNEE   PQC-800-139-A A 0 2 1008.55

1.6.1 TOLE 1 PATTE DE FIXATION POIGNET     PQC-500-144-B B 1 0 0 0 0 0 0 1 INOX304L 6 567.04

1.6.1.1 1 567.04

1.6.2 TOLE 2 PATTE DE FIXATION POIGNET     PQC-500-149-A A 1 0 0 0 0 0 1 INOX304L 6 441.51

1.6.2.1 1 441.51

1.7 SOUDAGE EQUERRE FIXATION 
POIGNEE   PQC-800-139-A A 0 2 1008.55

1.7.1 TOLE 1 PATTE DE FIXATION POIGNET     PQC-500-144-B B 1 0 0 0 0 0 0 1 INOX304L 6 567.04

1.7.1.1 1 567.04

1.7.2 TOLE 2 PATTE DE FIXATION POIGNET     PQC-500-149-A A 1 0 0 0 0 0 1 INOX304L 6 441.51

1.7.2.1 1 441.51

1.8 SOUDAGE CLAPET   PQC-800-152-A A 0 1 503.83

1.8.1 pivot CLAPET DE sphére     PQC-600-192-D D 1 0 0 0 0 0 1 INOX304L 6 200.17

1.8.1.1 1 200.17

1.8.2 Bouchon de sphére     PQC-600-191-C C 1 0 0 0 0 0 1 INOX304L 3 303.65

1.8.2.1 1 303.65

1.9  MONTAGE BOITIER ELEC GENERAL   PQC-850-113-A A 0 5 58548.43

1.9.1 Boite à boutons inox     A-09-138-A A 0 0 0 0 0 0 1 1 AISI 304
Epaisseur@A-

09-138-
A.SLDPRT

58134.94 IRINOX PH2030150000076

1.9.2 ARRET URGENCE     A-09-174-A A 0 0 0 0 0 1 1 INOX304L
Epaisseur@A-

09-174-
A.SLDPRT

413.49 SCHNEIDE
R XB5AS8445

1.10 Goupille   PQC-600-141-A A 0 0 1 0 0 0 1 2 INOX304L
Epaisseur@PQ

C-600-141-
A.SLDPRT

265.39

1.11 Arbre liaison vis/moteur   PQC-600-152-D D 0 0 1 0 0 0 0 1 1.4542 
(X5CrNiCuNb16.4)

Epaisseur@PQ
C-600-152-
D.SLDPRT

5269.39

1.12 flasque joint rotatif   PQC-600-163-A A 1 0 0 0 0 0 0 1 INOX304L 4 256.05

1.12.1 1 256.05

1.13 GOUJON   PQC-600-166-B B 0 0 1 0 0 1 0 4 INOX304L
Epaisseur@PQ

C-600-166-
B.SLDPRT

850.91

1.14 Molette pour réglage pieds   PQC-500-137-A A 1 0 0 0 0 0 0 1 INOX304L 6 76.96

1.14.1 1 76.96

1.15 ENTRETOISE VIS M6   PQC-200-101-A A 0 0 1 0 0 0 1 INOX304L 7.05

1.16 RONDELLE Ø30x10.5x2   STD-200-205-A PU02 A 1 0 0 0 0 0 0 4 INOX304L 2 9.92

1.16.1 1 9.92

1.17 Moto-réducteur 4kW couple Conique   A-01-139-A A 1 1 71000.00 NORD
SK 92772.1AFBH-
112MP/4 TF-TI14 
200E-751-340-A

1.17.1     A-01-139-1 1

1.17.2     A-01-139-2 1

1.17.3     A-01-139-3 1

1.17.4     A-01-139-4 1

1.17.5     A-01-139-5 1

1.18 Roue pivotante Ø125   A-02-108-A A 0 0 0 0 0 0 1 2 INOX304L
Epaisseur@A-

02-108-
A.SLDPRT

2391.21 TENTE 8477 UAD 125/32 
P62 ROUGE

1.19 Roue fixe D125   A-02-118-A A 0 0 0 0 0 0 1 2 -
Epaisseur@A-

02-118-
A.SLDPRT

4799.79 TENTE 8478UAD125P62 
RED

1.20 Pied anti-vibration   A-04-100-A A 0 0 0 0 0 1 1 INOX304L
Epaisseur@A-

04-100-
A.SLDPRT

1856.88 MOSS 493712

1.21 BAGUE CB 80X100X10 NBR/FDA   A-06-103-A A 0 0 0 0 0 0 1 1 NBR
Epaisseur@A-

06-103-
A.SLDPRT

18.83

1.22 Bouchon 50 MACON   A-08-120-A A 0 0 0 0 0 0 1 1 -
Epaisseur@A-

08-120-
A.SLDPRT

150.000 BENE 
INOX 964142-50

1.23 Joint bouchon 50 MACON   A-08-121-A A 0 0 0 0 0 0 1 1 SBR
Epaisseur@A-

08-121-
A.SLDPRT

9.93 BENE 
INOX 964121-50P

1.24 PLAQUE POUR N° SERIE 90X50MM   A-08-271-A A 0 0 0 0 0 1 1 ALUM 1 11.90 18,03,16 NCL

1.24.1 1 11.90

1.25 RIVET TP POP DIAM4X8 MM   A-08-276-A A 0 0 0 0 0 1 2 ALUM 0.34 810214008

1.26 doigt d'indexage   A-08-300-A A 0 0 0 0 0 1 1 INOX304L
Epaisseur@A-

08-300-
A.SLDPRT

18.99 KIPP K0631.1500484

1.27 RESSORT DE TRACTION INOX Ø14x50   A-08-301-A A 0 0 0 0 0 0 1 INOX304L
Epaisseur@A-

08-301-
A.SLDPRT

28.05 SODEMA
NN 42340

1.28 ROTOR Ø100   A-10-112-A A 0 0 0 0 0 0 1 1 AISI 304
Epaisseur@A-

10-112-
A.SLDPRT

27135.65 NOV 90P0TB200

1.29 STATOR Ø90   A-10-113-A A 0 0 0 0 0 0 1 1 NBR - 399.49 NOV 90P0SBJOINT

1.30 clavette DIN 6885  12x8   A-15-100-A A 0 0 0 0 0 0 1 1 1.1221 (C60E) 8 43.00 DIN6885 12x8x60

1.30.1 1 43.00

1.31 Visserie   VIS H M5 x30 1 1 INOX A2 6.26

1.32 Visserie   VIS H M6 x35 1 1 INOX A2 10.69

1.33 Visserie   VIS H M8 x16 1 1 INOX A2 12.64

1.34 Visserie   VIS H M10 x25 1 2 INOX A2 28.52

1.35 Visserie   VIS H M10 x95 1 2 INOX A2 72.50

1.36 Visserie   VIS H M12 x30 1 7 INOX A2 45.90

1.37 Visserie   VIS H M12 x40 1 1 INOX A2 54.95

1.38   VIS CHC M12 x40 1 1 INOX A2 52.28 DIN 912

1.39   VIS BHC M6 x12 1 1 INOX A2 3.80 ISO 7380-1

1.40   RONDELLE PLATE SERIE Z 
Ø5 1 1 INOX A2 0.44 NFE 25514

1.41   RONDELLE PLATE SERIE M 
Ø8 1 1 INOX A2 2.36 NFE 25514

1.42   RONDELLE PLATE SERIE M 
Ø12 1 14 INOX A2 8.67 NFE 25514

1.43   RONDELLE PLATE SERIE M 
Ø6 1 2 INOX A2 1.15 NFE 25514

1.44   ECROU Hi M5 1 1 INOX A2 1.32 DIN985

1.45   ECROU Hi M8 1 1 INOX A2 5.81 DIN985

1.46   ECROU Hi M12 1 7 INOX A2 18.12 DIN985

1.47   ECROU Hu M16 1 1 INOX A2 30.97 DIN 934

1.48   ECROUINVM6 1 1 INOX A2 1.90

1.49   ECROU Hi M10 1 4 INOX A2 13.00 DIN985

1.50   RONDELLE PLATE SERIE M 
Ø10 1 4 INOX A2 4.62 NFE 25514

2 SOUDAGE TREMIE PQC H800 PQC-800-142-A A 0 1 40666.28

2.1 PLAQUETTE 02 TREMIE PQC   PQC-300-139-A A 1 0 0 0 0 0 4 INOX304L 2 7.81

2.1.1 1 7.81

2.2 TOLE 1 TREMIE PQC H800   PQC-300-159-A A 1 1 0 0 0 0 2 INOX304L 1.5 8970.35

2.2.1 5

2.2.2 1 8970.35

2.3 TOLE 2 TREMIE PQC H800   PQC-300-160-A A 1 1 0 0 0 0 2 INOX304L 1.5 9027.90

2.3.1 1 9027.90

2.4 TUBE TREMIE PQC H800   PQC-300-161-A A 0 0 0 0 1 0 5 INOX304L
Epaisseur@Pièc
e1^PQC-800-
142-A.sldprt

896.07

2.4.1 1

2.5 PLAQUETTE 1 TREMIE PQC   PQC-300-138-A A 1 0 0 0 0 0 4 INOX304L 2 13.58

2.5.1 1 13.58

2.6 rivet fores 6x10   A-08-105-A A 0 0 0 0 0 0 1 4 INOX304L
Epaisseur@A-

08-105-
A.SLDPRT

2.32 LE RIVET 
FORE rivet 6x10TB

2.7 ENTRETOISE VIS IMPERDABLE M6   PQC-300-173-A A 1 0 0 0 0 0 4 INOX304L 6 23.65

2.7.1 1 23.65

3 CU SUR VIS TORX30 m6x16 PQC-250-100-A A 0 4 3.29

3.1   V.PENT Inviolable 
TORXT30+téton 1 1 INOX A2 4.67 ISO 7380-1

4 RIVET TP POP DIAM4X8 MM A-08-276-A A 0 0 0 0 0 1 2 ALUM 0.34 810214008

5 PLAQUE POUR N° SERIE 90X50MM A-08-271-A A 0 0 0 0 0 1 1 ALUM 1 11.90 18,03,16 NCL

5.1 1 11.90

6 SOUDAGE RALLONGE POUR POIGNEE PQC-800-154-A A 0 2 1570.00

6.1 TOLE DE RALLONGE FIXATION 
POIGNET   PQC-500-150-A A 1 0 0 0 0 0 2 INOX304L 6 486.04

6.1.1 1 486.04

6.2 TUBE RALLONGE DE POIGNEE   PQC-500-151-A A 0 0 0 0 1 0 1 INOX304L
Epaisseur@PQ

C-500-151-
A.SLDPRT

597.92

6.2.1 1

NOTA: Epaisseur :
Matière: 
Tolérances générales ISO2768 - mK
Moucher les arêtes vives.




